

Zmluva o dielo

ktorú uzavreli podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka v ďalej uvedený deň
(ďalej len „zmluva“)

Názov: **Obec Terchová**
Sídlo: Sv. Cyrila a Metoda 96, 013 06 Terchová
Štatutárny orgán: Jozef Dávidík, starosta obce
IČO: 00321699
DIČ: 2020677626

Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa, a.s., Bratislava
IBAN: SK35 0900 0000 0004 2218 6247
E-mail: starosta@terchova.sk
Tel. kontakt: 0903 545 005

ako objednávateľ na strane jednej

a

Obchodné meno: **TOPOR, s.r.o.**
Sídlo: Terchová č. 1398, 013 06 Terchová
Štatutárny orgán: Jozef Pollák, konateľ
IČO: 44013345
DIČ: 2022539937
IČ DPH: SK2022539937
Bankové spojenie: VÚB, a.s.
IBAN: SK94 0200 0000 0024 2422 5456
E-mail: pollak@topor.sk
Tel. kontakt: 0903 807 054
Právna forma: Spoločnosť s ručením obmedzeným
Registrácia: Zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Žilina, oddiel: Sro, vložka č.:
20201/L

ako zhotoviteľ na strane druhej

t a k t o :

I. Úvodné ustanovenia

- I.1. Táto zmluva sa uzatvára na základe výsledku zadania zákazky s nízkou hodnotou podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“) na predmet zákazky „**Oprava spevnených plôch Terchová - Gregušovia**“.

II. Predmet plnenia

- II.1. Predmetom tejto zmluvy je záväzok zhotoviteľa vykonať pre objednávateľa dielo „**Oprava spevnených plôch Terchová - Gregušovia**“, ktorého špecifikácia je uvedená v článku II.

tejto zmluvy a v prílohe č. 1 zmluvy, v termíne a cene podľa zmluvy a záväzok objednávateľa vykonané dielo prevziať a zaplatiť cenu diela, a to za podmienok dohodnutých v tejto zmluve.

- II.2. Rozsah diela, jeho kvalita a konštrukčné riešenie je určené:
- II.2.1. popisom stavebných prác a činností pri realizácii diela predložených objednávateľom v súťažných podkladoch ako podklad pre spracovanie cenovej ponuky do súťaže o uzavretie tejto zmluvy o dielo,
 - II.2.2. projektovou dokumentáciou, vypracoval: Alojz Mucha – DEZA, ul. Pod Rovňami 1199, 013 06 Terchová, v mesiaci august 2020 a
 - II.2.3. podrobným rozsahom stavebných prác špecifikovaným v rozpočte – príloha č. 1 tejto zmluvy.
- II.3. Zhotoviteľ vykoná dielo na vlastný náklad a nebezpečenstvo, s odbornou starostlivosťou, v súlade s platnými právnymi predpismi a technickými normami platnými na území Slovenskej republiky.
- II.4. Zmluvné strany sa dohodli, že vlastníkom postupne zhotoveného diela je počas zhotovenia diela výlučne objednávateľ. Materiál alebo veci sa okamihom ich zabudovania do diela stávajú výlučným vlastníctvom objednávateľa.
- II.5. Zhotoviteľ prehlasuje, že sa riadne oboznámil s rozsahom diela, jeho špecifikáciou a prílohou k tejto zmluve, pričom konštatuje, že má k dispozícii všetky informácie a podklady potrebné na riadne zhotovenie diela a tieto informácie sú správne a dostačujúce na riadne zhotovenie diela. Zhotoviteľ vzhľadom na uvedené prehlasuje, že dielo zhotoví za dohodnutú cenu v požadovanom rozsahu a čase, a to aj v prípade, ak sa ukáže potreba vykonať práce a činnosti, s ktorými zhotoviteľ pri uzatváraní tejto zmluvy nerátal, resp. tieto položky v rozpočte nie sú, alebo sú uvedené nesprávne.
- II.6. Akákoľvek zmena diela, ceny za dielo alebo času plnenia je možná len na základe písomného dodatku k tejto zmluve.

III. Miesto a čas plnenia

- III.1. Miestom stavby je areál **ZŠ s MŠ Terchová Gregušovia**, konkrétne na pozemkoch KN-C č. 8675/1 a 8675/6, k.ú. Terchová.
- III.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť a objednávateľovi odovzdať riadne dokončené dielo najneskôr do **80 kalendárnych dní** odo dňa nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy.
- III.3. Stavenisko bude odovzdané zhotoviteľovi bez zbytočného odkladu po nadobudnutí účinnosti tejto zmluvy, najneskôr však v lehote 5 dní odo dňa nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy; zhotoviteľ sa zaväzuje v uvedenej lehote stavenisko prevziať.
- III.4. Zhotoviteľ môže prerušiť plnenie zmluvy, len ak:
- objednávateľ ani po výzve neposkytne včas zhotoviteľovi spolupôsobenie potrebné pre zhotovenie diela, a to do doby splnenia omeškaných povinností objednávateľa, za podmienky, že výzva na spolupôsobenie bude dôvodná a primerane vopred oznámená,
 - z dôvodov vyššej moci.
- III.5. Dielo sa považuje za zhotovené až prevzatím riadne dokončeného, bezvadného diela objednávateľom. V lehote na dokončenie diela je zhotoviteľ povinný miesto zhotovenia diela vypratať a odstrániť všetky odpady a nečistoty vzniknuté z jeho činnosti.

IV. Cena a platobné podmienky

- IV.1. Cena za zhotovenie diela je dohodnutá zmluvnými stranami v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách ako pevná, konečná a maximálne prípustná cena, a platí počas celej realizácie predmetu zmluvy. Zhotoviteľ sa zaväzuje za takto dohodnutú cenu dielo zhotoviť.

IV.2. Pevná, konečná a maximálne prípustná cena diela predstavuje:

Cena diela bez DPH: **17 177,37 EUR**

DPH vo výške 20 %: **3 435,47 EUR**

Cena diela s DPH: 20 612,84 EUR

Slovom: dvadsaťtisícšesťstodvanásť eur a osemdesiatštyri centov.

Bez ohľadu na uvedené platí, že ak sa počas zhotovenia diela zistí, že niektoré práce, dodávky alebo činnosti určené v rozpočte nie je potrebné na riadne zhotovenie diela vykonať, alebo je postačujúce ich vykonať v menšom rozsahu, cena za dielo sa uhradí len vo výške skutočne vykonaných a potrebných prác, dodávok a činností nevyhnutných na riadne zhotovenie diela.

- IV.3. Cenu za dielo je možné meniť len na základe písomného dodatku k tejto zmluve, ktorý musí byť vopred prerokovaný objednávateľom a podpísaný oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán. Dodatok za prípadné práce navyše bude uzatvorený v zmysle § 18 zákona o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov. Ak dôjde pri vykonávaní diela k akýmkoľvek zmenám, doplnkom alebo rozšíreniu predmetu diela vyplývajúcich z dodatočných požiadaviek objednávateľa, alebo k zmene DPH bude na vykonávanie týchto zmien uzatvorený dodatok k zmluve s tým, že cena prác navyše bude zostavená kalkuláciou cien na základe skutočne vykonaných prác a ohodnotených cenami predloženými v ponuke do verejného obstarávania. V prípade prác, ktoré ponuka neobsahovala, bude u prác vykonávaných zhotoviteľom spracovaná kalkulácia jednotlivých prác s využitím cenníkov platných v dobe vykonávania prác (napr. CENKROS). Práce navyše budú vopred prekonzultované a odsúhlasené objednávateľom.
- IV.4. Cena diela zahŕňa všetky náklady na zhotovenie diela, ktorými sa rozumejú okrem iného aj všetky náklady na uskladnenie materiálu, energie, zabezpečenie subdodávateľských prác a služieb, BOZP, PO a poistenie.
- IV.5. Platba za vykonané práce na diele budú vykonané na základe faktúry podľa skutočne vykonaných prác, podľa položiek rozpočtu v prílohe č. 1 tejto zmluvy odsúhlaseného objednávateľom. Splatnosť faktúry je do **15 dní odo dňa jej doručenia** a bude vyznačená na faktúre. Neoddeliteľnou prílohou faktúry je protokol o prevzatí a odovzdaní diela.
- IV.6. Ak faktúra nebude obsahovať uvedené údaje, je objednávateľ oprávnený ju vrátiť na doplnenie zhotoviteľovi, čím sa preruší splatnosť faktúry a nová splatnosť začína plynúť dňom doručenia novej faktúry.

V. Záručná doba a zodpovednosť za vady

- V.1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy bude zhotovený podľa podmienok uvedených v súťažných podkladoch pri verejnom obstarávaní a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti stanovené touto zmluvou a všeobecne záväznými právnymi predpismi.
- V.2. Zhotoviteľ poskytuje na dielo záručnú dobu **60 mesiacov**. Záručná doba začína plynúť odo dňa prevzatia riadne dokončeného bezvadného diela podľa bodu VI.7. tejto zmluvy.
- V.3. Plynutie záručnej doby sa preruší dňom uplatnenia práv objednávateľa na odstránenie väd doručením reklamácie, alebo uplatnením iných nárokov z väd diela. Ak je vada odstraňovaná dodaním novej veci, resp. časti diela, na túto vec alebo časť diela plynie okamihom odstránenia vady nová záručná doba.
- V.4. Vadou sa rozumie najmä odchýlka v kvalite, rozsahu a parametroch diela stanovených v tejto zmluve a v rozpočte. Vadou sa rozumie aj nedokončená práca.
- V.5. Oznámenie väd musí byť vykonané písomne alebo e-mailom.

- V.6. Zjavné vady, ktoré objednávateľ zistil, resp. mohol zistiť, pri odovzdaní a prevzatí diela podľa bodu VI.7. tejto zmluvy, musia byť reklamované pri prevzatí diela alebo v lehote do 15 kalendárnych dní odo dňa prevzatia diela.
- V.7. V prípade, že sa vyskytnú skryté chyby, má objednávateľ právo a zhotoviteľ povinnosť bezodkladne tieto chyby odstrániť, za predpokladu, že boli objednávateľom včas a písomnou formou uplatnené v záručnej dobe.
- V.8. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním skrytých chýb najneskoršie do 7 kalendárnych dní od uplatnenia písomnej reklamácie objednávateľa (e-mail) a chyby odstrániť v technicky možnom čase, najneskôr do 60 kalendárnych dní od uplatnenia reklamácie, ak sa nedohodnú inak.

VI. Podmienky zhotovenia diela

- VI.1. Pri zhotovení diela postupuje zhotoviteľ samostatne, je však povinný dodržiavať všeobecne záväzné právne predpisy a hygienické normy platné a účinné v dobe vykonávania diela, ďalej dodržiavať interné predpisy objednávateľa a postupovať podľa pokynov objednávateľa.
- VI.2. Zhotoviteľ je povinný viesť stavebný denník v zmysle platných predpisov a je povinný predložiť ho objednávateľovi, alebo jeho zástupcovi na požiadanie bez zbytočného odkladu.
- VI.3. Stavebný denník bude viesť zhotoviteľ odo dňa prevzatia staveniska. Do denníka sa budú zapisovať všetky skutočnosti rozhodujúce pre plnenie zmluvy, najmä údaje o časovom postupe prác a ich akosti, počasí a teplôt vzduchu, zdôvodnenie odchýlok vykonávaných prác od projektu. Objednávateľ sleduje obsah denníka a zápisom pripájať svoje stanovisko (súhlas, námietky, upozornenia a pod.). V priebehu pracovného času musí byť denník na stavbe trvale prístupný. Vedenie denníka sa končí odovzdaním a prevzatím prác a odstránením poslednej vytkutej vady alebo nedorobku uvedeného v protokole o odovzdaní a prevzatí diela. Originál stavebného denníka bude súčasťou odovzdania a prevzatia diela.
- VI.4. Objednávateľ alebo ním určená osoba bude oprávnená počas zhotovenia diela dozeráť a kontrolovať, či sa práce vykonávajú podľa tejto zmluvy, dohodnutých podmienok, technických noriem a právnych predpisov. Na nedostatky zistené v priebehu prác je objednávateľ oprávnený zhotoviteľa bezodkladne písomne informovať.
- VI.5. Zhotoviteľ bez meškania urobí opatrenia na odstránenie objednávateľom dôvodne vyčítaných väd alebo nedorobkov zhotoveného diela.
- VI.6. Zhotoviteľ je povinný dostatočne včas oznámiť objednávateľovi kedy bude dielo pripravené na odovzдание.
- VI.7. Ak sa objednávateľ a zhotoviteľ nedohodnú písomne na niečom inom, o odovzdaní a prevzatí diela sa spíše protokol, ktorý obsahuje najmä: zhodnotenie akosti vykonaných prác, súpis zistených väd a nedorobkov, dohodu o opatreniach a lehotách na ich odstránenie, prípadne o zľave z ceny diela alebo o iných právach zo zodpovednosti za vady a skutočnosť, či objednávateľ dielo s vadami preberá alebo nepreberá.

VII. Sankcie

- VII.1. Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade omeškania zhotoviteľa so zhotovením diela je objednávateľ oprávnený zhotoviteľovi vyúčtovať zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny diela podľa bodu IV.2. tejto zmluvy, a to za každý deň omeškania.
- VII.2. V prípade omeškania objednávateľa s úhradou ceny za dielo podľa bodu IV.2. tejto zmluvy, má zhotoviteľ nárok na úrok z omeškania v zákonom stanovenej výške.

VIII. Zánik zmluvy

- VIII.1. Možnosť a spôsob odstúpenia od tejto zmluvy, alebo od časti záväzkov tejto zmluvy, sa riadi ustanoveniami Obchodného zákonníka.
- VIII.2. Odstúpenie je možné aj počas prerušenia prác.
- VIII.3. Právo odstúpenia pri podstatnom porušení tejto zmluvy môže zmluvná strana uplatniť do 30 dní odo dňa, kedy sa o porušení dozvedela. Zmluvné strany za podstatné porušenie tejto zmluvy považujú:
- ak zhotoviteľ bude preukázateľne vykonávať práce vadne, t.j. v rozpore s podmienkami dohodnutými v zmluve, technologickými postupmi určenými platnými normami, alebo pokynmi objednávateľa a napriek upozorneniu objednávateľa vady v primeranej lehote nie dlhšej ako 7 kalendárnych dní, vady neodstráni,
 - ak zhotoviteľ bude v omeškani s ukončením a odovzdaním diela viac ako 30 dní.
- VIII.4. Odstúpenie musí byť písomné, odôvodnené a doručené druhej zmluvnej strane, inak je neplatné. Na posúdenie účinkov doručovania sa použijú záverečné ustanovenia tejto zmluvy.
- VIII.5. Odstúpenie od zmluvy sa nedotýka nároku objednávateľa na zaplatenie zmluvných pokút, náhrady škody alebo iných nárokov, z povahy ktorých vyplýva, že majú trvať aj po ukončení zmluvy.
- VIII.6. Táto zmluva môže zaniknúť aj na základe písomnej dohody zmluvných strán.

IX. Záverečné ustanovenia

- IX.1. Meniť a dopĺňať túto zmluvu je možné len na základe dohody oboch zmluvných strán a to vo forme písomného dodatku. Dodatok k tejto zmluve nesmie byť uzatvorený v rozpore s ustanoveniami zákona o verejnom obstarávaní.
- IX.2. Právne vzťahy neupravené touto zmluvou sa riadia najmä príslušnými ustanoveniami zák. č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, zákona o verejnom obstarávaní ako aj ďalšími platnými právnymi predpismi v Slovenskej republike.
- IX.3. Ak by sa niektoré z ustanovení tejto zmluvy z akéhokoľvek dôvodu stalo alebo ukázalo ako neplatné, neúčinné alebo nevykonateľné, s výnimkou tých ustanovení, ktoré nemôžu byť oddelené od zvyšnej časti zmluvy z dôvodu jej povahy, predmetu, alebo okolností, za ktorých bola táto zmluva uzavretá, ostávajú ostatné ustanovenia tejto zmluvy, ktoré nie sú neplatné, neúčinné alebo nevykonateľné, v platnosti a účinnosti. Namiesto neplatného, neúčinného alebo nevykonateľného ustanovenia sa na vzťahy zmluvných strán upravené touto zmluvou budú aplikovať ustanovenia právnych predpisov Slovenskej republiky, ktoré čo možno najviac zodpovedajú úmyslu zmluvných strán prejavenej pri podpísaní zmluvy.
- IX.4. Ak podľa ustanovení tejto zmluvy má niektorá zo zmluvných strán povinnosť alebo oprávnenie doručiť písomnosť druhej zmluvnej strane, alebo ak takáto povinnosť alebo oprávnenie vyplýva zmluvnej strane z právneho predpisu, bude takáto písomnosť doručovaná doporučeným listom alebo osobne zmluvnými stranami na adresy zmluvných strán uvedené v tejto zmluve.
- IX.5. Zmluva je vyhotovená v dvoch vyhotoveniach.
- IX.6. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je: **Príloha č. 1 – Rozpočet.**
- IX.7. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia na webovej stránke verejného obstarávateľa.
- IX.8. Zmluvné strany prehlasujú, že sú oprávnené plniť práva a povinnosti podľa tejto zmluvy,



túto zmluvu neuzatvárajú v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok, ich vôľa je slobodná a vážna, prejavy vôle sú určité a zrozumiteľné. Zmluvné strany rovnako prehlasujú, že sa s obsahom tejto zmluvy oboznámili, rozumejú jej a súhlasia s ňou, na znak čoho ju podpisujú.

Dodávateľ

Objednávateľ

V Terchovej, dňa 20.10.2020

V Terchovej, dňa 20.10.2020

	
---	--

Výkaz - výmer

Stavba: Oprava spevnených plôch
Terchová - Gregušová
TERCHOVÁ č.p. 8675/1 - 8675/6
Objekty: SPEVNENÁ PLOCHA SP - 03
DAŽĎOVÁ KANALIZÁCIA
OPLOTENIE
PLOCHA ZELENE - SADOVÁ ÚPRAVA

Objednávateľ	Obecný úrad Terchová	Sv. Cynla a Metoda 96 013 06 Terchová	IČO 00321699 DIČ 2020677626
--------------	----------------------	--	--------------------------------

Zhotoviteľ TOPOR s r o

Spracoval
Dátum

P.C	Popis položky , stavebného dielu , remesta	Množstvo celkom	MJ	Jednotková cena	cena spolu	cena spolu	Hmotnosť
SPEVNENÁ PLOCHA SP - 03							
1	Búracie práce a zemné práce						
	Demontáž existujúceho oploštenia	2,000	m	5,50 €	11,00 €		
	Odstránenie krytu chodníka z mostnej konštrukcie s asfaltovou zálievkou hr. 0,05 m. (11,30 m ² x 0,05) = 0,565 m ³	0,565	m ³	85,00 €	48,03 €		0,904 t
	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky 200 mm do	40,000	m	4,20 €	168,00 €		
	Zarovnanie styčnej plochy pozdĺž vyburanej časti asfaltovej komunikácie hr. do 200 mm	40,000	m	2,11 €	84,40 €		
	Odstránenie krytu vozovky konštrukcie s asfaltovou vrstvou do 0,2 m. (3,50 m ² x 0,2) = 0,700 m ³	0,700	m ³	45,00 €	31,50 €		1,120 t
	Vodorovný presun vyburaných hmôt s naložením a so zložením na dočasnej skládke vzdialenosť do 50 m	2,024	t	8,50 €	17,20 €		2,024 t
	Vodorovná doprava vyburaných hmôt po suchu s naložením a zložením na vzdialenosť do 25 km	2,024	t	45,00 €	91,08 €		2,024 t
	Poplatok za skladovanie - bitumenové zmesi, uhoľný dechť, dechtové výrobky (17 03), ostatné	2,024	t	5,00 €	10,12 €		2,024 t
	Výkop ryhy od 600 do 4000 mm hom. 3 od 100 do 1000 m ³ (115,00m ² x0,40m)= 46,00 m ³	46,000	m ³	8,50 €	391,00 €		82,800 t
	Urovnanie a zhuňenie podkladu pod spevnenú plochu do požadovaných sklonov	115,000	m ²	2,00 €	230,00 €		
	Vodorovné premiestnenie výkopku do 10 km	46,000	m ³	6,50 €	299,00 €		82,800 t
	Poplatok za uloženie výkopku na skládky do 100 m ³	46,000	m ³	4,00 €	184,00 €		82,800 t
					1 565,33 €	- €	256,496 t
	Búracie práce a zemné práce			1 565,33 €			

Zvislé a vodorovné kompletne konštrukcie

2	Dažďová kanalizácia - komplet						
	Výkop ryhy široky do 600 mm hom. 3 od 100 do 1000 m ³ (35,00m ² x0,60m)=21,00m ² (21,00m ² x0,60m)=12,600 m ³	12,600	m ³	13,10 €	165,06 €		22,680 t
	Výkop ryhy široky do 400 mm hom. 3 od 100 do 1000 m ³ (28,00m ² x0,60m)=11,20m ² (11,20m ² x0,60m)=6,720 m ³	6,720	m ³	12,85 €	86,35 €		12,096 t
	Výkop šachty nezapaženej, hom. 3 do 100 m ³ (1,00m ² x1,00m ² x1,50m)=1,500 m ³	1,500	m ³	16,20 €	24,30 €		2,700 t
	Nakladanie neuhnulého výkopku z hominy tr.1-4 nad 100 do 1000 m ³	20,820	m ³	2,85 €	59,34 €		37,476 t
	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z hominy tr.1-4, do 100 m ³ na vzdialenosť do 3000 m	20,820	m ³	5,98 €	124,50 €		37,476 t
	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m ³	20,820	m ³	0,85 €	17,70 €		37,476 t
	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	37,476	t	4,00 €	149,90 €		37,476 t
	Lôžko potrubia - drť fr. 8/16 mm v ryhe do 600mm (0,06m ³ /m ² x35,00m)=2,10m ³ (m ³ A 1,600 x 2,10m ³)=3,360 t	3,360	t	15,63 €		52,52 €	3,360 t
	Vyhotovenie podkladného lôžka z drte fr. 8/16 mm hr. 10 cm (35,00m ² x0,60m)=21,00m ²	21,000	m ²	2,30 €	48,30 €		3,360 t
	Hrdlová železobetónová rúra D300 x 2500 mm, celkom 35,00 m (35,00 x 2,50)=14 ks.	14,000	ks	102,00 €		1 428,00 €	7,280 t
	Montáž priameho kanalizačného potrubia zo železobetónových, hrdlových rur D300 x 2500mm	14,000	ks	60,00 €	840,00 €		7,280 t
	Obsyp potrubia D300 fr. 8/16 mm v ryhe do 600mm (0,15m ³ /m ² x35,00m)=5,25m ³ (m ³ A 1,600 x 5,25m ³)=8,400 t	8,400	t	15,45 €		129,78 €	8,400 t
	Vyhotovenie obsypu z drte fr. 8/16 mm	8,400	t	3,45 €	28,98 €		8,400 t
	Uličná vpusť - Vtoková mreža 50x50x8cm trieda d400	1,000	ks	91,00 €		91,00 €	0,000 t
	Vyrovnávací prstenec pod liet. mrežu(skosený)	1,000	ks	22,00 €		22,00 €	0,000 t
	Dno uličnej vpusť s horným odtokom DN200 (D500H1000mm)	1,000	ks	51,00 €		51,00 €	1,000 t
	Zhotovenie šachiet z bet. dielcov, vtoková mreža, vyrovnávací prstenec, dno beton C 40/50 DN 200 s horným odtokom	1,000	ks	85,00 €	85,00 €		
	Lôžko a obsyp šachty, štrkodrvina fr. 16/32. (0,565m ³ x1,50t) = 0,847t	0,850	t	18,50 €		15,73 €	0,850 t
	Vyhotovenie lôžka a obsypu šachty z drte fr. 16/32 mm	0,850	t	3,20 €	2,72 €		0,850 t
	Kanalizačná rúra PVC hladká D200x4,9mm	5,000	m	9,00 €		45,00 €	
	Kanalizačná rúra PVC hladká D125x3,2mm vrátane kolien a odbočiek	10,000	m	8,85 €		88,50 €	
	Kanalizačná rúra PVC hladká D110x3,2mm vrátane kolien a odbočiek	13,000	m	6,56 €		85,28 €	
	Montáž potrubia z kanalizačných rur a tvaroviek PVC DN 110-200 mm	28,000	m	2,50 €	70,00 €		
	Lapač sražných vôd Ø110 bočný.	1,000	ks	35,20 €		35,20 €	
	Lapač sražných vôd - zhotovenie	1,000	m	10,20 €	10,20 €		
	Lôžko potrubia - drť fr. 8/16 mm v ryhe do 400mm (0,04m ³ /m ² x28,00m)=1,12m ³ (m ³ A 1,600 x 1,12m ³)=1,790 t	1,790	t	15,45 €		27,66 €	1,790 t

	Výhotovenie podkladného lôžka z drťa fr. 8/16 mm hr. 10 cm (28,00m x 0,40m) = 11,20m ²	11,200	m ²	2,80 €		31,36 €		1,790	t
	Obsyp potrubia D110-200 fr. 8/16 mm v rýha do 400mm (0,10m ³ m x 28,00m) = 2,80m ³ (m ³ 1,600 x 2,80m ³) = 4,480 t.	4,480	t	15,45 €			69,22 €	4,480	t
	Výhotovenie obsypu z drťa fr. 8/16 mm	4,480	t	3,20 €		14,34 €		4,480	t
	Výrez otvorov pre dažď. kanalizáciu D125 železobetónovej rury DN 300	2,000	ks	15,00 €		30,00 €			
	Výrez otvorov pre dažď. Kanalizáciu D200 železobetónovej rury DN 300	1,000	ks	10,00 €		10,00 €			
	Kanalizačná pena 40140KAN 750 ml zelená	4,000	ks	9,00 €			36,00 €		
	Skuška tesnosti kanalizácie DK - komplet	1,000	sub	150,00 €		150,00 €			
						1 948,05 €	2 176,07 €	53,320	t
	Dažďová kanalizácia - komplet			4 124,92 €					

3	Spevnené plochy pevnostná trieda do 3,5 t - kompletne konstrukcie								
	Kamenivo drvené fr. 16/32 (25,00x0,20) = 5,000 m ³ (m ³ 1,500 x 5,000) = 7,500 t	7,500	t	15,20 €			114,00 €	7,500	t
	Výhotovenie hrubého podkladu zo štrkodry 16/32 do hrúbky 20 cm	25,000	m ²	2,00 €		50,00 €		7,500	t
	Navozenie hrubého podkladu, vyrovnanie podkladu a zavibrovanie								
	Vodorovné premiestnenie kameniva do 50m	7,500	t	3,10 €		23,25 €		7,500	t
	Betónový parkový obrubník, pohľadová hrana OBLA.100x20x5 cm	17,000	ks	2,10 €			35,70 €	0,502	t
	Betónové lôžko C 12/15 (0,051x17,00)=0,867 m ³	0,867	m ³	95,60 €			82,89 €	2,081	t
	Pokládka parkových obrubníkov V cene je: vymeranie obrubníkov, navozenie betónového lôžka, osadenie obrubníkov do betónu	17,000	m	6,10 €		103,70 €		2,582	t
	Cestný obrubník nábehový 100x20x10x15 cm	13,500	ks	5,50 €			74,25 €	0,878	t
	Betónové lôžko C 12/15 (0,051x13,500)=0,689 m ³	0,700	m ³	150,00 €			105,00 €	1,680	t
	Pokládka cestných obrubníkov V cene je: vymeranie obrubníkov, navozenie betónového lôžka, osadenie obrubníkov do betónu.	13,500	m	8,50 €		114,75 €		2,558	t
	Cementová stabilizácia Cementom smiešané zrnité zmes CBGM C5/6 (18,00x0,10)=1,800 m ³	1,800	m ³	85,00 €			153,00 €	4,320	t
	Stabilizácia pod zámkovú dlažbu hrúbka 10 cm	18,000	m ²	3,00 €		54,00 €		4,320	t
	Navozenie - rozsiahnute betónu, vibrovanie a kropenie								
	Podkladné lôžko - drť fr. 4/8 mm hr 4 cm (18,00 x 0,04) = 0,720 m ³ (m ³ 1,600 x 0,720) = 1,152 t.	1,152	t	15,80 €			18,20 €	1,152	t
	Výhotovenie podkladného lôžka z drťa fr. 4/8 mm hr. 4 cm	18,000	m ²	2,00 €		36,00 €		1,152	t
	Zámková dlažba (betónová dlažba Premac Klasiko®, hr 6 cm)	18,000	m ²	9,00 €			162,00 €	2,340	t
	Pokládka zámkovej dlažby (na pripravený podklad) V cene je: vymeranie plochy, stiahnutie lôžka, polozenie, zavibrovanie a vyškárovanie dlažby	18,000	m ²	9,50 €		171,00 €		2,340	t
	Nezmerateľné práce	40,000	hod.	10,00 €		400,00 €			
						952,70 €	745,04 €	48,404	t
	Spevnené plochy pevnostná trieda do 3,5 t - kompletne konstrukcie			1 697,74 €					

4.	Spevnené plochy - pevnostná trieda nad 3,5 t pre odstavné plochy, parkoviská, - kompletne konstrukcie								
	Separáčna, filtračná geotextília, netkaná 300g/m ² celkom: 87,000 m ²	87,000	m	0,95 €			82,65 €		
	Geotextília - zhovorenie	87,000	m ²	0,89 €		77,43 €			
	Kamenivo drvené fr. 0/63 (87,00 x 0,20) = 17,40 m ³ (m ³ 1,800 x 17,40) = 31,320 t	31,320	t	14,50 €			454,14 €	31,320	t
	Podklad z drveného kameniva fr. 0/63, s rozprestretím a zhutnením po zhutnení na 30 MPa hr. 200 mm.	87,000	m ²	2,00 €		174,00 €			
	Vodorovné premiestnenie kameniva na objekte do 50m	31,500	t	3,10 €		97,65 €		31,500	t
	Cestný obrubník nábehový 100x20x10x15 cm	25,500	ks	5,50 €			140,25 €	2,168	t
	Betónové lôžko C 12/15 (0,051m ³ m x 25,50) = 1,300 m ³	1,300	m ³	98,00 €			127,40 €	3,120	t
	Pokládka cestných obrubníkov. V cene je: vymeranie obrubníkov, navozenie betónového lôžka, osadenie obrubníkov do betónu.	25,500	m	8,50 €		216,75 €		0,000	t
	Opomné uholníky z pohľad betónu (Premac-ELKO 55-100) š100 cm, v55 cm, dĺžka páty 30 cm, hrúbka 12 cm.	22,000	ks	70,00 €			1 540,00 €	4,730	t
	Opomné uholníky z pohľad betónu (Premac-ELKO jednodielny vonkajší roh 90°/50/50)	1,000	ks	105,00 €			105,00 €	0,145	t
	Betónové lôžko C 12/15 (0,04m ³ m x 23,00) = 0,920 m ³	0,920	m ³	98,00 €			90,16 €	2,208	t
	Montáž (Premac-ELKO) prefabrikátov drobnej architektúry strojrn, hmotnosti od 0,2 do 1,5 t	23,000	ks	30,00 €		690,00 €		2,353	t
	Pokládka opomých uholníkov Premac-ELKO V cene je: vymeranie uholníkov, navozenie betónového lôžka, osadenie uholníkov do betónu.	23,000	ks	15,00 €		345,00 €		4,561	t
	Kamenivo drvené fr. 32/63 (68,50m ² x 0,10) = 6,85 m ³ (m ³ 1,700 x 6,85) = 11,645 t	11,650	t	16,20 €			188,73 €	11,650	t
	Podklad z drveného kameniva fr. 32/63, s rozprestretím a zhutnením po zhutnení na 30 MPa hr. 100 mm.	68,500	m ²	2,00 €		137,00 €			
	Vodorovné premiestnenie kameniva na objekte do 50m	11,650	t	3,10 €		36,12 €		11,650	t
	Podkladné lôžko - drť fr. 4/8 mm hr 5 cm (68,50 x 0,05) = 3,425 m ³ (m ³ 1,600 x 3,43) = 5,488 t.	5,490	t	14,50 €			79,61 €	5,490	t
	Výhotovenie podkladného lôžka z drťa fr. 4/8 mm hr. 4 cm	68,500	m ²	1,20 €		82,20 €		5,490	t
	Zatravnňovacia dlažba 60x40x10cm, sivá	68,500	m ²	13,20 €			904,20 €	9,316	t
	Pokládka zatravnňovacej dlažby do lôžka z kam. drťa (dlažba 0,6x0,4x0,1 = 0,24 m ² /ks = 4,16 ks/m ²) do 100 m ²	68,500	m ²	12,50 €		856,25 €		9,316	t
	Kamenivo, záryp zatravnňovacej dlažby - drť fr. 4/8 mm (68,50 x 0,05m ³ /m ²) = 3,425 m ³ (m ³ 1,600 x 3,43) = 5,488 t.	5,490	t	15,50 €			85,10 €	5,490	t
	Výhotovenie zárypu zatravnňovacej dlažby drťou fr. 4/8 mm	68,500	m ²	1,85 €		126,73 €		5,490	t
	Prusun hmôt zatravnňovacia dlažba a kamenivo do 50m	20,296	t	3,10 €		62,92 €		20,296	t
	Studená asfaltová zmes vo vreciach - SOD (0,05m x 11,3m ²) = 0,565 m ³ (0,565m ³ x 2,400t) = 1,356 t	1,356	t	300,00 €			406,80 €	1,356	t
	Betón asfaltový, zhutnený hr. 50 mm	11,300	m ²	8,50 €		96,05 €		1,356	t

Handwritten signature or mark.

Studená asfaltová zmes vo vrieciach - SOD (0.15m x 3.50m ²) = 0,525 m ³ (0,525m ³ x 2,400t) = 1,260 t	1,260 t	300,00 €		378,00 €	1,260 t
Betón asfaltový, zhutnený hr. 50 mm	3,500 m ²	12,50 €	43,75 €		1,260 t
				3 041,84 €	4 582,03 €
Spevnené plochy - pevnostná trieda nad 3 5 t pre odstavne plochy parkovská, - kompletné konštrukcie		7 623,87 €			

5. Oplotenie a vstupné bránky - kompletné konštrukcie					
Výkop šachty nezapaženej, ručne, homina 3 do 100 m ³ (0,4x0,4x0,7)=0,112m ³ x 19 ks = 2,128m ³	2,130 m ³	75,00 €	159,75 €		3,834 t
Vodorovné premiestnenie výkopku po teréne z hominy tr 1-4, do 100 m ³ na vzdialenosť do 50 m	2,130 m ³	10,00 €	21,30 €		3,834 t
Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z hominy tr 1-4, do 100 m ³ na vzdialenosť do 3000 m	2,130 m ³	10,00 €	21,30 €		3,834 t
Uloženie sypaniny na skládky do 100 m ³	2,130 m ³	0,80 €	1,70 €		3,834 t
Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	3,834 l	5,00 €	19,17 €		3,834 t
Betón základových páteiek oplotenia (bez výstuže), trieda C 16/20 (0,4x0,4x0,5)=0,08m ³ x 19 ks = 1,520m ³	1,520 m ³	105,00 €		159,60 €	3,648 t
Betón základových páteiek - zhotovenie	1,520 m ³	85,00 €	129,20 €		3,648 t
Súpiť okrúhly, zelený, Ø 48 mm, dĺžka 2,00m	17,000 ks	7,50 €		127,50 €	0,000 t
Vzpera, zelená, Ø 38 mm, dĺžka 1,75 m	11,000 ks	6,50 €		71,50 €	0,000 t
Hliniková páška, zelená, pre súpiť Ø 48 mm	2,000 ks	11,50 €		23,00 €	0,000 t
Osadenie vzpery a súpika plotového do výšky 2,00m v cene je uloženie do šachty, vymeranie, stabilizácia	20,000 ks	9,50 €	266,00 €		0,000 t
Napínací drôt, zelený, Ø 3,1 mm	130,500 m	0,20 €		26,10 €	0,000 t
Napínák štandard, zelený	14,000 ks	1,00 €		14,00 €	0,000 t
Zvárané pletivo, zelené, v1,52 m (100/50/Ø 2,2 mm)	43,500 m	0,68 €		29,58 €	0,000 t
Montáž oplotenia strojového pletiva, s výškou do 1,6 m	43,500 m	6,50 €	282,75 €		0,000 t
Jednokridlová bránka - komplet, (Betafence) stĺpiť Ø 76 mm dĺžka 2,00 m 2 ks. bránka 1,45 x 0,85 m (záмок + nikl, vložka + guľa + kľučka) ks. P, 1 ks. L farba kompletu zelená	2,000 ks	175,00 €		350,00 €	0,000 t
Osadenie jednokridlovej brány do výšky 2,00m v cene je uloženie do šachty, vymeranie, stabilizácia	2,000 ks	75,00 €	150,00 €		0,000 t
			1 051,17 €	801,28 €	3,648 t
Oplotenie a vstupné bránky - kompletné konštrukcie		1 852,45 €			

6. Plocha zelene - sadová úprava					
Rozprestretie omice na rovine, plocha do 500 m ² , hr. do 100 mm	110,000 m ²	2,10 €	231,00 €		13,200 t
Obrobienie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5	110,000 m ²	0,35 €	38,50 €		13,200 t
Trávové semeno - parková zmes (20g/m ² x 110,00m ²)=2,20 kg	2,200 kg	9,80 €		21,56 €	
Založenie trávnik parkového výševom v rovine do 1:5	110,000 m ²	0,20 €	22,00 €		
			291,50 €	21,56 €	0,000 t
Plocha zelene - sadová úprava		313,06 €			

práce spolu:	8 850,59 €			351,868 t
dodávka materiál:			8 326,78 €	
spolu:	17 177,37 €			
DPH 20%:	3 435,47 €			
Za rozpočet spolu:	20 612,84 €			

[Handwritten signature]